
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Duobę reikėtų pasiruošti iš anksto.

Duobės dydis priklauso nuo šaknų

apimties ir dirvožemio derlingumo.

Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės kurios

diametras panašus kaip šaknų. Į dugną

supilti derlingą žemės mišinį ir gerai

sulaistyti.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama komposto,

neutralių durpių ir derlingos daržo žemės

mišinys. Jei turite, tai įmaišykite pelenų

arba dolomito miltų. Trąšų neskubėkite

dėti. Pasodinus galite nebent palaistyti su

įsišaknydijimo stimuliatoriumi.

SODINIMAS5
Sodinant svarbu neužlenkti vaismedžio

šaknų. Sodinama taip, kad šaknies

kaklelis būtų ties žemės paviršiumi ar kiek

aukščiau. Tuomet medelio šaknys

užpilamos žemėmis, lengvai pakeliamas

ir papurtomas, o užpilta žemė

apspaudžiama kojomis. Aplink

suformuojamas nedidelis pylimėlis

("lėkštė") ir gausiai palaistoma per kelis

kartus. Paviršius užmulčiuojamas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Medžiai sodinami kas 2 – 3 m. Atstumai

tarp medžių sodinant apskaičiuojami

pagal veislių ypatumus bei lajos

formavimo būdą, kad medžiai turėtų

pakankamai maitinimosi ploto ir

apšvietimo.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

ŠERMUKŠNIO-ARONIJOS
HIBRIDO SODINIMAS

paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Šis hibridas geriausiai auga saulėtose, nuo

vėjų apsaugotose vietose. Gali augti ir

pavėsyje su sąlyga kad bent pusdienį būtų

apšviesta. Sodinimui geriausiai tinka,

pralaidus, neutralus ar kalkingas

dirvožemis. Tinkama lengvai rūgšti

priesmėlio ar priemolio dirva. 

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Per pirmąjį sezoną vaismedį būtina

laistyti, ypač pasodintus pavasarį, tuo

apsaugant jų šaknis nuo perdžiūvimo. Kol

medelis sutvirtės, jį galima parišti su

kuolu, naudojant minkštą virvę.


